
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет природных ресурсов Курской области 

П Р И К А З 
от ЯП U. ADlJ № 0\ - О Я/9 3 У 

г. Курск 

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов 
(их отдельных положений), содержащих обязательные требования, 

оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного 
контроля (надзора) 

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений), 

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых 
осуществляется в рамках регионального государственного экологического 
контроля (надзора) согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений), 
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых 
осуществляется в рамках регионального государственного геологического 
контроля (надзора) согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений), 
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых 
осуществляется в рамках регионального государственного контроля 
(надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных 
территорий регионального значения согласно приложению 3 к настоящему 
приказу. 

2. Отделу административно-правовой и кадровой работы 
комитета природных ресурсов Курской области (Иовченко СВ.) обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте комитета природных 
ресурсов Курской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Ответственным за ведение Перечня в сети «Интетрнет» назначить 
начальника отдела государственного экологического контроля (надзора) 
комитета природных ресурсов Курской области (Гуторов И.Г.) и заместителя 
Директора ОКУ «Дирекция ООПТ» (Гришаева М.Г.). 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя председателя комитета природных ресурсов Курской 
области А.В. Володько. 

Председатель комитета К.О. Поляков 


